
Manta & Seals Dive Center 
Kořenského 5, Praha 5 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  
e-mail: info@dcmanta.cz 

 

Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  

KOMODO - Duben 2026   

orientační termín od 8.4.2026 do 19.4.2026 

Ahoj potápky, 

splněný sen každého potápěče se stává skutečností – vyrážíme do Indonésie na Komodo, jedno z nejúžasnějších 

potápěčských míst světa! Čeká nás týden plný barevných korálových útesů, mant, žraloků a možná i setkání s 

legendárním varanem komodským. 

Komodo je součástí Národního parku Komodo, který je zapsaný na seznamu světového dědictví UNESCO. Pod 

hladinou zde naleznete neuvěřitelně bohatý mořský život, výbornou viditelnost a místy i silné proudy, které přitahují 

velké pelagické druhy. 

 

Ubytování: 

Pobyt je plánovaný na 9 dní / 8 nocí s 6 potápěčskými dny.  

Celý týden budeme ubytovaní v luxusních dvoulůžkových pokojích v krásném Bintang Flores Hotelu – přímo u pláže 

v městečku Labuan Bajo. Hotel nabízí bazén s výhledem na moře, restauraci, zahradu a přímý přístup k pláži. Každý 

pokoj má vlastní koupelnu, klimatizaci a vysoký standard pohodlí. 

Denně budeme vyrážet na potápění z lodi – vždy na ty nejlepší lokality Komoda. 

 

 

 



Manta & Seals Dive Center 
Kořenského 5, Praha 5 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  
e-mail: info@dcmanta.cz 

 

Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Manta & Seals Dive Center 
Kořenského 5, Praha 5 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  
e-mail: info@dcmanta.cz 

 

Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  

 

Potápěčská místa v Národním parku Komodo, jen pro představu…  

(program a místa potápění budou upřesněna na místě podle možností a počasí) 

Sebayur Kecil nabízí skvělé místo pro kontrolní ponory, začátečníky a ty, kteří si chtějí osvěžit své dovednosti. Není 

zde téměř žádný proud. Jedná se o šikmý útes, jakmile se potápěči dostanou hlouběji, podmořská hora v hloubce 

kolem 25 m nabízí skvělou příležitost spatřit různé žraloky a obří sladkonosky.  

Tatawa Besar 

Potápění v Tatawa Besar často znamená driftování podél jednoho z nejkrásnějších korálových svahů v parku 

Komodo. Obrovské houby, tvrdé korály různých typů a nejrůznějších barev, měkké korály - jasně oranžové a fialové... 

Mezi mořskými živočichy zde najdete šedé útesové žraloky, žraloky bílé a černohroté, rejnoky, napoleony, sépie, 

krokodýly, murény, želvy ... 

Manta point 

Hladké drifty v hloubce 10-15 metrů po dně, pokrytém drobnými kameny a úlomky korálů. Po cestě se objevují 

korálové „ostrůvky“ obývané malými rybkami.  K těmto čisticím stanicím připlouvají manty a ryby si čistí tělo od 

parazitů a staré kůže. Kromě manty zde najdete útesové žraloky, obrovské trevally, rejnoky mramorované a orlí 

rejnoky, parmice, želvy. Vynikající místo pro 

potápěče všech úrovní! 

Mawan 

Velmi krásný ostrov: bílý písek, tyrkysová voda a útes, který začíná přímo na pláži. Na tomto ostrově můžete často 

spatřit manty, žraloky bělavé ležící na písku a žraloky černoploutvé, kteří se potulují nad útesem a také želvy, sépie, 

hejna chobotnic a nejrůznější drobnosti 

Batu Bolong 

Toto proslulé místo patří mezi světové unikáty. Batu Bolong je proslulý tím, že během jednoho ponoru zde můžete 

vidět všechno: několik druhů žraloků, napoleony, velké trevaly, želvy, metrové obří sladkovodní ryby, barakudy atd. 

Zajímavý je také podmořský terén: nachází se zde kaňon a malebné skály. Blíže k hladině v hloubce 5-7 metrů - se 

nachází nádherné korálové plato s „davy“ světlých malých rybek. 

Crystal Rock 

se nachází v severní části ostrova Komodo a je to vrchol na otevřeném moři, který je při přílivu ponořený. U Crystal 

Rock potápěči rychle klesají s proudem do hloubky 20-25 m, kde se mohou přidržet skály a pozorovat téměř všechny 

obří obyvatele oceánu. Obří trevalové, napoleonské vrásky, obří sladkovodní žraloci, tuňáci, útesoví žraloci šedí a bílí 

žraloci špičatí, hejna netopýřích ryb, obklopí potápěče. Působivá je však také topografie Křišťálové skály. Ponor je 

zakončen tím, že se necháte proudem unášet kolem vrcholku do chráněné oblasti, kde se potápěči mohou při troše 

štěstí pokochat mořskými koníky a chobotnicemi.  

Castle Rock 

je další úžasnou potápěčskou lokalitou na severu Národního parku Komodo. Toto místo je skvělou potápěčskou 

lokalitou pro pozorování žraloků a potápění s nimi. Pod vodou však můžete vidět téměř vše. Díky proudům a tomu, 

že se nachází na otevřené vodě, nabízí Castle Rock skvělou viditelnost. 



Manta & Seals Dive Center 
Kořenského 5, Praha 5 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  
e-mail: info@dcmanta.cz 

 

Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  

Tatawa Kecil  

je další skvělou potápěčskou lokalitou v centrální části Národního parku Komodo pro ty, kteří milují a znají proudy. 

Protože proudy zde mohou být velmi silné, doporučujeme toto místo k potápění pouze zkušeným potápěčům. 

Obvykle se na místě potápíme v hloubce 20-24 m. Nádherný korálový útes na jižní straně Tatawa Kecil ohromuje 

potápěče svými barvami a obyvateli. Náročné místo pro potápění však opravdu stojí za to. 

Siaba Kc (Severní plošina) 

Tentokrát nebudeme driftovat podél dlouhé strany ostrova, ale ponoříme se na plošinu z jeho severní strany. 

Nádherný korálový svah, útesoví žraloci, hejna barakud, želvy, velké paryby a sladkovodní, chobotnice a drobní 

obyvatelé útesu- kudlanky, nudibranche, orangutaní krabi atd. 

Manta point 

je skvělé místo pro potápění, které se vyplatí zopakovat. Manty, útesoví žraloci, orlí rejnoci a mramorované rejnoky, 

želvy, parmice, hejna surmovek a velké trevaly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Manta & Seals Dive Center 
Kořenského 5, Praha 5 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  
e-mail: info@dcmanta.cz 

 

Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  

 

Ceny: 

Cena: 54.950,- Kč pro potápěče i nepotápěče 

 

V cenách je obsaženo: 

Ubytování v hotelu Bintang Flores Hotel v dvoulůžkovém pokoji se snídaní. 

Transfer z letiště na hotel a zpět. 

18-19 ponorů včetně lahví 12L, vzduchu a olova. Oběd na lodi v rámci potápění, voda, káva, ovoce  

Doprovod instruktora Manta & Seals Dive Center. 

 

V cenách není obsaženo:  

Letenka cca 30.000,-Kč  

Vstup do národního parku Komodo (cca €16/potápěč/den = 6 dnů celkem €96 ) 

Vstup na ostrov Rinca/Komodo - trekking € 2,50  

poplatky za přístav €1,5/osoba/den = 6 dnů celkem €9) 

Cestovní a potápěčské pojištění 

Nitrox (cca €20 /den), 15L láhev 

Spropitné posádce na lodi 

Výlety na souši nebo exkurze 

Večeře - je mnoho možností kam si na místě zajít. 

 

Platby: 

Pokud s výše uvedenými podmínkami souhlasíte a prosíme o provedení platby zálohy: 

Splatnost první zálohy: do 2 dnů od zaslané přihlášky 25.000,-Kč 

Splatnost druhé zálohy: do 30.11.2025 = 15.000,-Kč  

Splatnost doplatku: do 15.3.2026 = 14.950,-Kč 

Letenka cena splatná do 31.1.2026 

 

Platbu prosím převeďte na číslo účtu: 2801172450 / 2010 

Do zprávy příjemce uveďte: vaše jméno / Komodo 2026 

 

Minimální výše storno poplatku 

Výše storno poplatku se stanovuje procentuální sazbou z konečné ceny zájezdu uvedené ve smlouvě o poskytnutí služby 
cestovního ruchu (Přihlášky) podle dnů zbývajících ke konání zájezdu a řídí se pouze procentuální sazbou: 

● 120 a více dnů před zájezdem = 20 % z konečné ceny zájezdu 
● 119-90 dnů před zájezdem = 50 % z konečné ceny zájezdu 
● 89–60 dnů před zájezdem = 80 % z konečné ceny zájezdu 
● 59 a méně dnů před zájezdem = 100 % z konečné ceny zájezdu 

 

V případě dotazů či nejasností jsme vám plně k službám. 

Tým Manta & Seals Dive Center 


